[image: image1.png]



АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
30 ноября 2015 года
                  №  150-а                                        п. Веселый

Об утверждении плана реализации 

муниципальной программы Веселовского 
сельского поселения «Обеспечение доступным
и комфортным жильем населения Веселовского 
сельского поселения»  на  2016 год                   
 
            В соответствии с Постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 19.08.2013 № 202 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Веселовского сельского поселения»,
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Веселовского сельского поселения» на 2016 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Веселовского 
сельского поселения                                                                 А.Н. Ищенко 

Приложение к распоряжению 
Администрации Веселовского 
сельского поселения 
от 30.11.2015 № 150-а
План реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения

«Обеспечение доступным и  комфортным жильем населения Веселовского сельского поселения»

на 2016 год

	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реалии-

зации (дата)
	Объем расходов на 2016 год (тыс. руб.)

	
	
	
	
	всего
	Област-

ной бюджет
	Феде-

ральный бюджет
	Мест-

ный бюджет
	Внебюд

жетные источ-

ники

	Подпрограмма 1. Развитие территорий для жилищного строительства в Веселовском сельском поселении
	Сектор строительства, ЖКХ земельных и имущественных отношений
	Выделение земельных участков для жилищного строительства
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное  мероприятие 1.1

Создание условий по развитию территорий путем вовлечения в оборот земельных участков в целях жилищного строительства
	Сектор строительства, ЖКХ земельных и имущественных отношений
	Вовлечение в оборот земельных участков, обеспечивающих реализацию планов освоения территорий для жилищного строительства.
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2

Обеспечение перспективных земельных участков документами территориального планирования и планировки территорий с целью формирования территорий для жилищного строительства


	Сектор строительства, ЖКХ земельных и имущественных отношений
	Сформированные территории для жилищного строительства
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. Стимулирование развития рынка жилья.
	Сектор строительства, ЖКХ земельных и имущественных отношений
	Доступный рынок жилья
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1. Создание условий для развития рынка доступного жилья, развития жилищного строительства, в том числе строительства жилья экономического класса, включая малоэтажное жилищное строительство


	Сектор строительства, ЖКХ земельных и имущественных отношений
	Доступный рынок жилья, в том числе жилья экономического класса
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2. Содействие формированию рынка доступного арендного жилья коммерческого использования, в том числе для граждан, имеющих невысокий уровень дохода.


	Сектор строительства, ЖКХ земельных и имущественных отношений
	Доступный рынок арендного жилья коммерческого использования, в том числе для граждан, имеющих невысокий уровень дохода
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3. Оказание мер государственной и муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан.


	Сектор строительства, ЖКХ земельных и имущественных отношений
	Осуществление мероприятий, направленных на  обеспечение жильем граждан проживающих в аварийном жилищном фонде.
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1. Переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.


	Сектор строительства, ЖКХ земельных и имущественных отношений
	Ликвидация аварийного жилищного фонда, переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда.
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


